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АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19.09.2019 № 99  д.Веребье

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Веребьинского сельского поселения  на 2018 – 2020годы».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения в муниципальную  программу «Благоустройство территории Веребьинского сельского поселения  на 2018 – 2020 годы». утвержденную постановлением   от 31.10.2017  № 132 (далее программа)  :

1.1Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации» (тыс.руб.) паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	   Год   
	                    Источник финансирования                    

	
	 бюджет  

сельского

поселения 
	Федеральный 

бюджет
	областной
    бюджет    
	бюджет  

муниципального района
	внебюджетные  средства  
	 всего  

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	1537,7
	-
	54,1
	-
	
	1591,8

	2019
	1591,2
	-
	
	-
	
	1591,2

	2020
	1199,1
	-
	
	-
	
	1199,1

	ВСЕГО    
	4328,0
	-
	54,1
	-
	
	4382,1


1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программ)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1. Организация освещения улиц Веребьинского сельского поселения в целях  улучшения условий проживания жителей:

	1.1
	Реализация подпрограммы  «Уличное освещение территорий Веребьинского сельского поселения»
	Администрация 
	2018-2020
	1.1.1.
	Бюджет поселения
	1039,7
	1171,2

	2
	Задача 2. Техническое содержание наружных сетей уличного освещения территорий поселения 

	2.1
	 Реализация    подпрограммы "Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения" 
	Администрация
	2018-2020
	1.2.1.
	 Бюджет поселения


	60,0
	30

	3
	Задача 3.  Организация и содержание мест захоронений

	3.1
	Реализация подпрограммы «Организация и содержание мест захоронений Веребьинского сельского поселения" 
	Администрация 
	2018-2020
	1.3.1-1.3.2.
	 бюджет поселения

областной  бюджет


	11,2

54,1
	55

	4.
	Задача 4.   Организация и содержание прочих объектов благоустройства 

	4.1
	Реализация подпрограммы "«Организация и содержание прочих объектов благоустройства"

 
	Администрация 
	2018-2020
	1.4.1.-1.4.12
	Бюджет поселения


	426,8
	335




1.3. . В подпрограмме «Организация и содержание прочих объектов благоустройства"
        В п.4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) изложить в следующей редакции:

	   Год   
	                    Источник финансирования                    

	
	 бюджет  

сельского поселения 
	Федеральный 

бюджет
	областной
    бюджет    
	бюджет муниципального района  
	внебюджетные
  средства  
	 всего  

	    1    
	     2      
	
	      3       
	      4      
	     5      
	   6    

	2018
	426,8
	
	
	
	
	426,8

	2019
	335,0
	
	
	
	
	335,0

	2020
	345,0
	
	
	
	
	345,0

	ВСЕГО    
	1106,8
	
	
	
	
	1106,8


1.4.  Мероприятия подпрограммы «Организация и содержание прочих объектов благоустройства» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель  мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	

	1.
	Задача   Проведение  прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения с учетом приоритетности таких мероприятий, требований санитарно – эпидемиологических и экологических норм и обеспечение минимизации негативных последствий от их проведения для жителей Веребьинского сельского поселения, а также осуществление работ по строительству, реконструкции, текущему и капитальному ремонту объектов благоустройства:

	
	

	1.1.
	Обустройство мест массового отдыха людей (места для купания скамейки и т.п.) 
	Администрация
	2018-2020
	1.4.1.
	бюджет поселения
	7,5
	10
	10

	1.2.
	Удаление стихийных свалок бытовых отходов и мусора Вывоз бытовых отходов и мусора
	Администрация
	2018-2020
	1.4.2.
	бюджет поселения
	301,0
	89
	99,1

	1.3.
	 Санитарная уборка парков
	Администрация
	2018-2020
	1.4.3.
	бюджет поселения
	0,00
	2,2
	2,2

	1.4.
	Скашивание травы на территории поселения 
	Администрация
	2018-2020
	1.4.4.
	бюджет поселения
	0,00
	18,8
	18,8

	1.5.
	 Проведение месячников, субботников, акций
	Администрация
	2018-2020
	1.4.5.
	бюджет поселения
	0,0
	10
	10

	1.6.
	Устройство площадок под мусорные баки
	Администрация
	2018-2020
	1.4.6.
	бюджет поселения
	25,0
	60
	60

	1.7.
	Вывоз бесхозяйных трупов
	Администрация
	2018-2020
	1.4.7.
	бюджет поселения
	0
	0
	0

	1.8
	Хранение бесхозяйных трупов в морге
	Администрация
	2018-2020
	1.4.8
	бюджет поселения
	0,0
	10
	10

	1.9
	Мероприятия по борьбе с борщевиком
	Администрация
	2018-2020
	1.4.9
	бюджет поселения
	16,0
	40
	40

	1.10
	Приобретение  и установка указателей  с наименованиями улиц и номерами домов
	Администрация
	2018-2020
	1.4.10
	бюджет поселения
	0,0
	5
	5

	1.11
	Приобретение мусорных контейнеров(шт.)
	Администрация
	2018-2020
	1.4.11
	бюджет поселения
	77,3
	80
	80

	1.12
	Уплата налогов, сборов и иных платежей(тыс.руб.)
	Администрация
	2018-2020
	1.4.12
	бюджет поселения
	0,0
	0
	0

	1.13
	Озеленение и прочие мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов(шт.)
	Администрация
	2018-2020
	1.4.13
	бюджет поселения
	0,0
	10,0
	10,0


2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать постановление в бюллетене «Веребьинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации  поселения    Т.В.Тимофеева

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19.09.2019 № 100  д.Веребье

О внесении изменений в муници​паль​ную про​грамму «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на  территории Веребьинского сельского поселения  на 2017-2019 годы »
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Внести изменения в муниципальную  программу «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории Веребьинского сельского поселения  на 2017-2019 годы» утвержденную постановлением   от 12.10.2016 № 142(далее программа):

1.1 В паспорте муниципальной программы пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» (тыс. руб.) изложить в следующей редакции:
	   Год   
	                    Источник финансирования                    

	
	 бюджет  

сельского

поселения 
	Федеральный 

бюджет
	областной
    бюджет    
	бюджет  

муниципального района
	внебюджетные  средства  
	 всего  

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	7,6
	-
	-
	
	
	7,6

	2018
	98,0
	-
	-
	
	
	98,0

	2019
	30,0
	-
	51,468
	-
	
	81,468

	ВСЕГО    
	135,6
	-
	51,468
	
	
	187,068

	     1.2.   Мероприятия Программы    изложить в следующей редакции:

№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок

реали- 

зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности в Веребьинском сельском поселении.

	1.1.
	Рассмотрение хода реализации мероприятий подпрограммы на заседаниях межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности
	Администрация Веребьинского сельского поселения


	2017 – 2019

годы
	1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности в соответствии с утвержденными нормативными правовыми актами
	8 ОППС, отдел НД Окуловского и Маловишерского районов
	2017 – 2019

годы
	1.1
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории Веребьинского сельского поселения.
	Администрация Веребьинского сельского поселения


	2017 – 2019

годы 


	1.1-1.3
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Проведение в населенных пунктах противопожарной пропаганды, информирования населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний.
	Администрация Веребьинского сельского поселения.

отдел НД Маловишерского и Окуловского районов 


	2017 – 2019

годы
	2.3
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Выполнить подъезды с площадками (пирсами) к  местам для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года естественным водоисточникам (прудам) с твердым покрытием размерами не менее 12*12
	Администрация Веребьинского сельского поселения


	2017 – 2019

годы
	1.2
	бюджет сельского поселения
	0
	0
	

	1.7
	Контроль за состоянием пожарных водоемов
	Администрация Веребьинского сельского поселения
	2017 – 2019

годы
	1.2
	 бюджет сельского поселения
	0
	12
	

	1.8.
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос)
	Администрация Веребьинского сельского поселения


	2017 – 2019

годы
	1.3
	бюджет сельского поселения
	0
	10
	10,0

	1.9.
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Администрация Веребьинского сельского поселения


	2017 – 2019

годы
	1.1


	бюджет сельского поселения
	0
	0
	

	1.10
	Приобретение знаков и плакатов по противопожарной безопасности
	Администрация Веребьинского сельского поселения


	2017
	1.1
	бюджет сельского поселения
	2,0
	
	

	1.11
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Администрация Веребьинского сельского поселения


	2018-2019
	1.1
	бюджет сельского поселения
	
	70,0
	

	1.12
	Софинансирование на субсидию на реализацию проекта территориальных общественных самоуправлений граждан, на устройство подъезда к пожарному водоему и огораживание водоема в д.Подгорное
	Администрация Веребьинского сельского поселения


	2019
	1.1
	бюджет сельского поселения
	
	
	14

	1.12
	Расходы за счет субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию проектов местных инициатив граждан включенных в муниципальные программы развития территорий
	Администрация Веребьинского сельского поселения


	2019
	1.1
	областной бюджет
	
	
	51,468

	Задача 2. Вовлечение общественности в обеспечение первичных мер пожарной безопасности, участие в добровольных пожарных формированиях.

	2.1.
	Оказание содействия по созданию условий для деятельности добровольной пожарной охране
	Администрация Веребьинского сельского поселения


	2017 – 2019

годы
	2.1
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Осуществление технического обеспечения ДПО 
	Администрация Веребьинского сельского поселения


	2017 – 2019

годы
	2.1, 2.2
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Администрация Веребьинского сельского поселения


	2017 – 2019

годы
	2.1


	-
	-
	-
	-

	2.4
	Содержание пожарной машины
	Администрация Веребьинского сельского поселения


	2017 – 2019

годы
	2.2
	бюджет сельского поселения
	5,6
	6,0
	6,0

	
	Всего средств по программе:
	
	
	
	
	7,6
	98
	81,468


2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Веребьинский вестник» и разместить на официальном сайте поселения  в сети  Интернет.

Глава администрации  поселения    Т.В.Тимофеева

Администрация Веребьинского сельского поселения сообщает о приеме заявлений  о предоставлении в аренду:
-  земельного участка площадью 42437 кв.м. с кадастровым номером 53:08:0063901:28 из земель сельскохозяйственного назначения  для сельскохозяйственного производства адресу: Новгородская область,   Маловишерский район,  Веребьинское сельское поселение.

-  земельного участка площадью 52338 кв.м.  с кадастровым номером 53:08:0052101:32 из земель сельскохозяйственного назначения  для сельскохозяйственного производства адресу: Новгородская область,    Маловишерский район,    Веребьинское сельское поселение.

-  земельного участка площадью 2,3 га из земель сельскохозяйственного назначения  для сельскохозяйственного производства адресу: Новгородская область,    Маловишерский район,   Веребьинское сельское поселение,   в кадастровом  квартале  53:08:0062201.

 Заявления принимаются по адресу: Новгородская область, Маловишерский район, д. Веребье, ул. 1 Мая, д.8, тел. 8(81660)35-633 в течение месяца с момента опубликования настоящего сообщения.

	Учредитель: Совет депутатов Веребьинского сельского поселения
Издатель: Администрация Веребьинского сельского поселения
Адрес издателя: 174271.Новгородская область, Маловишерский район, д.Веребье, ул. 1 Мая, д.47
	Главный редактор: Тимофеева Т.В.

Адрес редакции: 174271.Новгородская область, Маловишерский район, д.Веребье, ул. 1 Мая, д.47
Телефон: 35-633,  e-mail: werebje@yandex.ru
Интернет – страница бюллетеня www.verbadm.ru/Веребьинский вестник
	Тираж: 5 экз.
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